
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 76»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
(МБДОУ «ДСОВ № 76»)

ПРИКАЗ
от «у/ г. №

I

«О назначении ответственных за принятие 
мер по предупреждению коррупции»

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В целях эффективного 
планирования мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2027 годы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Белозерцеву Ирину Юрьевну - заведующего МБДОУ «ДСОВ 
№ 76» ответственного за:

мониторинг действующих локальных нормативных актов, 
регулирующих вопросы предупреждения коррупции в учреждении, на 
предмет актуальности и их корректировка при необходимости;

обеспечение распространения действия положений локальных 
нормативных актов на всех работников учреждения независимо от 
занимаемой должности, в том числе руководителя учреждения;

внедрение системы стимулирования (материального и (или) 
нематериального характера), направленной на соблюдение работниками 
учреждения антикоррупционных стандартов;
- повышение эффективности деятельности учреждения по контролю за 
исполнением работниками трудовых обязанностей, при выполнении 
которых может возникнуть конфликт интересов;
- проведение оценки коррупционных рисков в учреждении на основании 
Рекомендаций по порядку проведения оценки коррупционных рисков в 
организации, разработанных Минтрудом России в 2019 году;
- сотрудничество учреждения с правоохранительными и иными 
государственными органами по вопросам предупреждения коррупции в 
рамках направлений и форм, предусмотренных памяткой Минтруда 
России «Меры по предупреждению коррупции в организациях»
- повышение эффективности внутреннего контроля, предусмотренного 
Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», в контексте предупреждения коррупции;
- мониторинг эффективности реализации мер по предупреждению 
коррупции в учреждении.

2. Назначить Придатченкову Оксану Валерьевну — заместителя 
заведующего по административно-хозяйственной работе ответственного 
за:



- проведение обучающих семинаров для работников учреждения, в том 
числе, ответственных за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, по вопросам предупреждения коррупции

3. Назначить Бянкину Изабеллу Брониславну — старшего воспитателя и 
Жевлакову Ольгу Сергеевну- педагога психолога ответственными за:
- создание на официальном сайте учреждения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Противодействие 
коррупции», включающего в том числе подразделы «Локальные 
нормативные акты учреждения в сфере профилактики коррупционных 
правонарушений», «Материалы по антикоррупционному просвещению 
граждан», «Обратная связь» (включающий форму для направления 
гражданами сообщений о коррупционных нарушениях, совершенных 
работниками учреждения) и другие, при наличии соответствующего 
раздела - его актуализация

4. Назначить Куликову Елену Георгиевну - инспектора по кадрам 
ответственного за:
- анализ трудовых договоров работников учреждения, в том числе 
руководителя учреждения, на предмет закрепления в них обязанностей 
работника, связанных с предупреждением коррупции в учреждении, при 
отсутствии - внесение соответствующих изменений.

5. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупции на 2024 - 
2026 годы.

6. Контроль за исполнением Плана мероприятий по предупреждению 
коррупции оставляю за собой.

заведующий МБ ДОУ «ДСОВ № 76» И.Ю.Белозерцева

с приказом ознакомлены: 

зам. зав. по АХР 

старший воспитатель 

педагог психолог 

инспектор по кадрам

О.В. Придатченкова

И Б. Бянкина

О.С. Жевлакова

Е.Г. Куликова


	C:\Users\asus\Pictures\img-240119081427-001.pdf
	C:\Users\asus\Pictures\img-240119081534-001.pdf

		2024-01-19T08:27:15+0300
	г. Братск, Иркутская область
	Белозерцева Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




